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§ 120 Granskning av Efterlevnad av policy för mänskliga rättigheter 

STK-2025-300 
 
Sammanfattning 
Revisorskollegiet i Malmö har genomfört en fördjupad granskning av stadens efterlevnad 
av policyn för mänskliga rättigheter med fokus på barnets rättigheter, jämlikhet och 
jämställdhet. De nämnder som granskats är gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, 
hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen.  
 
Syftet vad gäller kommunstyrelsen har varit att granska om kommunstyrelsen har bedrivit 
ett tillräckligt arbete med att bedriva uppsikt samt leda, stödja och samordna i enlighet med 
policyn. Kommunstyrelsen ska yttra sig om granskningen vid två tillfällen, varav detta är 
det första.  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
revisorskollegiet.  

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C) avser lämna in 
ett gemensamt särskilt yttrande, bilaga 5. 

Beslutet skickas till  
Revisorskollegiet 
Stadskontorets handläggare 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KSAU 2520317 §139 Granskning av Efterlevnad av policy för 

mänskliga rättigheter 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250317 Granskning av Efterlevnad av policy för 

mänskliga rättigheter 
• Förslag till yttrande KSAU 250317 Granskning av efterlevnad av policy för 

mänskliga rättigheter 
• Efterlevnad av policy för mänskliga rättigheter 
• Granskning av Efterlevnad av policy för mänskliga rättigheter 

 

3



  

Bilaga 5        
            
        

 

Särskilt yttrande 
 

Ärende 10. Granskning av efterlevnad av policyn för mänskliga rättigheter  
 

Malmö är den enda kommunen i Sverige som har ett kommunalråd med särskilt ansvar för 
demokrati och mänskliga rättigheter. Det är en tydlig markering om att dessa frågor ska 
prioriteras – inte bara i ord, utan i konkret handling. Därför kan man med rätta förvänta sig att 
Malmö går före, visar vägen och bedriver ett arbete som är både föredömligt och 
genomarbetat. 

Mot den bakgrunden är det desto mer nedslående att läsa stadsrevisionens granskning av 
hur arbetet med policyn faktiskt fungerar. Den visar på stora brister, inte i ambition eller 
vision, utan i genomförande och styrning. 

Visst har kommunstyrelsen tagit fram anvisningar och startat nätverk. Men det räcker inte att 
rita upp pilar på en whiteboard om ingen vet vart de leder. Stödet till nämnderna är otydligt, 
kommunikationen bristfällig och uppföljningen haltar. Flera nämnder vet inte ens vad de 
förväntas redovisa. Informationsinsatserna har varit så svaga att gamla och ogiltiga 
dokument legat kvar på stadens hemsida långt efter att de upphävts. Nätverk och 
konferenser har visserligen genomförts – men resurserna för att stötta nämnderna i 
vardagen är minimala. Fluffet fungerar – men där det verkligen gäller, där brister det. 

Den mest allvarliga kritiken är dock att inte en enda av de granskade nämnderna har lyckats 
integrera de vägledande principerna i hela sin verksamhet. Arbetet sker i stuprör, i enskilda 
projekt och vissa sektorer, snarare än genom det helhetsgrepp som policyn kräver. I vissa 
fall, som inom Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, saknas till och med konkreta resultat 
trots att det funnits tydliga planer. 

Policyn dyker upp här och där i olika dokument, men utan sammanhang, utan systematik och 
utan styrkraft. Och detta sker i en kommun som har ett särskilt kommunalråd just för detta 
område. Då borde styrning och uppföljning inte vara en brist.  

 

Kommunstyrelsen 2025-04-02 
 

Helena Nanne (M)                Håkan Fäldt (M)                Anton Sauer (C) 
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Med instämmande av 

John Eklöf (M)                   Farishta Sulaiman (M)              Tony Rahm (M)  
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